
 

Stadtverordnetenversammlung 
der 
Landeshauptstadt 
Potsdam 

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 

04/SVV/0515 

 
 

Lebenslauf  

 öffentlich 
Betreff: 
Luftschiffhafen 

 Erstellungsdatum 25.06.2004 

 Eingang 902:  

Einreicher: PDS-Fraktion   
 

Beratungsfolge: Empfehlung Entscheidung 

Datum der Sitzung Gremium 
 

  

01.09.2004 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam 
15.09.2004 Ausschuss für Bildung und Sport 

 
 

  

 

Beschlussvorschlag:  
 
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: 
 
Der Luftschiffhafen wird nicht in den Eigenbetrieb Liegenschaftsmanagement eingeordnet, sondern behält seine 
Eigenständigkeit. 
 
 
 
 
Dr. Hans-Jürgen Scharfenberg 
Fraktionsvorsitzender 
 
 

 Unterschrift Ergebnisse der Vorberatungen  

auf der Rückseite 

  

Entscheidungsergebnis   

Gremium:   Sitzung am:  
   

 einstimmig  mit Stimmen-
 mehrheit 

Ja Nein Enthaltung  überwiesen in den Ausschuss: 



  Ausdruck vom: 23.02.2009 
  Seite: 2/3 

 Lt. Beschlussvorschlag 

 
 Beschluss abgelehnt   

 abweichender Beschluss DS Nr.:   Wiedervorlage: 

   
 zurückgestellt  zurückgezogen   

 
Entscheidungsergebnis:  

Gremium:  

Sitzung am:  

Beratungsergebnis:  

 

Gremium:  

Sitzung am:  

Beratungsergebnis:  

 
Finanzielle Auswirkungen?   Ja  Nein 

(Ausführliche Darstellung der finanziellen Auswirkungen, wie z. B. Gesamtkosten, Eigenanteil, Leistungen Dritter (ohne öffentl. 
Förderung), beantragte/bewilligte öffentl. Förderung, Folgekosten, Veranschlagung usw.) 
 
 

ggf. Folgeblätter beifügen 

 
 
Begründung: 
Aufgrund der Spezifik des Luftschiffhafens und der anspruchsvollen Entwicklungsziele 
empfiehlt es sich, diesen Bereich nicht in den Eigenbetrieb Liegenschaftsmanagement 
einzuordnen. 
 
 
 
 
 
 
Beschlüsse:  
01.09.2004 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam 
0549/SVV/04  
Beschlussvorschlag: 
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: 
 
Der Luftschiffhafen wird nicht in den Eigenbetrieb Liegenschaftsmanagement eingeordnet, 
sondern behält seine Eigenständigkeit. 
 
 



  Ausdruck vom: 23.02.2009 
  Seite: 3/3 

 
 
 
15.09.2004 Ausschuss für Bildung und Sport 
0029/B/S/04  
 
 
 
 
 
29.09.2004 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam 
0550/SVV/04  
 
 
 
03.11.2004 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam 
0551/SVV/04  
 
 
 
 


